Муниципальное учреждение

 «Центр информационно-методического и технического обеспечения муниципальных учреждений»
Торбеевского муниципального района

Приказ
        от __________   2010 года               п. Торбеево                   № _________
«Об итогах муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2010-2011 учебном году»
       На основании Положения о Всероссийской олимпиаде школьников по общеобразовательным предметам, утвержденного приказом Минобразования науки России от 22.10.07 № 286, приказа Минобразования Республики Мордовия от 05.10.2009г №694 «О проведении этапов Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2010-2011 учебном году», приказа МУ «Центр информационного и технического обеспечения муниципальных учреждений» Торбеевского муниципального района от 20.10 2010 года № 71,были проведены олимпиады школьников муниципального этапа по 20 общеобразовательным предметам среди учащихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений.
        В муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников приняло участие 811 учащихся 7-11 классов из 15 общеобразовательных учреждений района, из которых 231 учащийся стали победителями и призёрами.
         В сравнении с 2009-2010 учебным годом возросла активность участия образовательных учреждений в олимпиадах для учащихся 7-х классов, что способствует  раннему выявлению способных и талантливых школьников, созданию условий для развития способностей обучающихся.
         В соответствии с Положением об организации проведения школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников, положениями о предметных олимпиадах, на основании протоколов проверки работ победителей и  призеров муниципального  этапа и в целях дальнейшего развития работы  с одаренными детьми,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

       1. Утвердить итоги и списки победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2010-2011 учебном году (приложение 1).

       2. Муниципальному учреждению «Центр информационно-методического и технического обеспечения муниципальных учреждений»:

       2.1.Обеспечить информирование руководителей общеобразовательных учреждений района об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

       3. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить явку победителей и призёров муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников  на республиканский этап (согласно приложению 2).

       4. Наградить  победителей и призеров муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам дипломами МУ «Центр информационного и технического обеспечения муниципальных учреждений».
        5. Объявить благодарность:

        5.1. За качественную подготовку учащихся к олимпиадам учителям, подготовившим победителей и призеров (приложение 3);

        5.2. За качественную оценку олимпиадных работ школьников членам жюри муниципального  этапа Всероссийской олимпиады школьников (приложение 4);

        5.3. За создание условий для проведения муниципального этапа  олимпиад Лисюшкиной Е.И.- директору МОУ «Торбеевская средняя общеобразовательная школа № 1», Ветвинской О.А.- директору МОУ «Торбеевская средняя общеобразовательная школа № 3».
        5.4. За качественную организацию и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников – методистам МУ «Центр информационного и технического обеспечения муниципальных учреждений» Синельниковой Е.И. и Яриной И.Я.
        6. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений  поощрить победителей и призеров муниципального этапа  олимпиады школьников, а также учителей, подготовивших победителей и призеров.
        7. Контроль над исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор МУ «Центр информационного

и технического обеспечения

муниципальных учреждений»                                                                   Е.И. Половникова